



PODCAST MED SOSIALARBEIDERE I FOSTERHJEMSTJENESTEN

By Lisselotte Lowagie, Agency Growing Up, Flanders, 2022

[DEL 1 - Presentasjon & medvirkning generelt innen fosterhjem](#)

Lisselotte

God ettermiddag. Vi sitter sammen i ettermiddag for å snakke om små barns deltakelse. Jeg heter Lisselotte Lowagie og jeg skal prøve å styre dette i riktig retning, men introduser deg selv først.

Katrijn

Mitt navn er Katrijn Verhulst, jeg har jobbet i Foster Care East Flanders i snart 7 år nå, og jeg jobber deltid som foreldrerådgiver i fosterhjem og deltid som familieforsker. Jeg deltar også i møtegruppen for barn fra 6 til 12 år.

Ilse

Jeg heter Ilse Grieten, og jeg er ny i organiseringen av fosterhjem i Øst-Flandern. Jeg jobber deltid som fosterhjemsrådgiver og deltid som koordinator for medvirkningsarbeidet, og jeg organiserer og koordinerer de ulike møtegruppene.

[Lisselotte Katrijn](#)

Jeg hører mye deltakelse. Hva betyr egentlig dette for deg?

Innen fosterhjem jobber vi med medvirkning på ulike måter. Det meste skjer i møtegruppene våre,

men vi legger også vekt på deltakelse i veiledningsarbeidet. Avhengig av type møtegruppe eller alder på barna i møtegruppen fungerer dette forskjellig.

Medvirkning spiller en rolle i veiledningsarbeidet, men det er også i hovedsak avhengig av barnet.

Lisselotte

Du sier det er forskjellig etter alder. Hvordan skiller den tilnærmingen seg?

Ilse

Tilnærmingen endres etter alder. Vi skal invitere et lite barn på en helt annen måte – til å tenke med eller gi hans eller hennes visjon om hjelpen. Hvordan føles hjelpen for barnet? Med en forelder vil vi gjøre det annerledes, og med en fosterforelder, på enda en måte. Så

for oss avhenger deltakelsen egentlig av personen som sitter foran oss. Det er veldig viktig å være på et likeverdig nivå og å kunne snakke på sitt språk. Med små barn gjøres dette hovedsakelig lekende.

Lisselotte

Og hvordan kan jeg forestille meg det for et 3 år gammelt barn?

Katrijn

Vi arrangerer ikke møtegrupper for barn under 3 år, men vi gjør det for barn fra 6 til 12 år. Med små barn ser vi hovedsakelig på fosterhjemsoppfølgeren. oppfølgeren besøker uansett fosterfamilien jevnlig. Ved å være til stede ofte klarer han å bygge et tillitsforhold til det 3 år gamle barnet. Dette tillitsforholdet er veldig viktig. Først da kan du spørre deres mening om hjelpen eller om de tingene som er viktige i livet deres. Vi bygger det tillitsforholdet ved å spille sammen. Still først barnet spørsmål som "Hva gjør du her?" og "Hvilke ting leker du med?" og spør så om dere kan leke med eller lese en bok sammen. Dette skjer som regel i trygge omgivelser. Ofte gjør man det også i kombinasjon med samtalen man har med fosterforeldre. Noen ganger venter barna og ser, spesielt under de første samtalene du har med dem. Det er også greit. Du sier bare en «god dag» til barnet slik at de blir kjent med ansiktet ditt og blir kjent med deg. På den måten blir det tydelig hvem det er som plutselig kommer inn i huset deres med jevne mellomrom.